АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021                                                                                                № 417

Об организации одностороннего движения

транспорта по улице 2-я Северная города Оби
Новосибирской области

     В целях повышения безопасности дорожного движения, улучшения условий движения транспорта, на основании Федерального закона от 10.12.1995 № 196 –ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007г №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статей 24, 26 Устава муниципального образования города Оби
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать одностороннее движения транспорта по улице 2-я Северная города Оби Новосибирской области, по направлению движения от примыкания с улицей Авиационная до дома № 24 ул. 2-я Северная города Оби Новосибирской области с 21.06.2021 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское хозяйство» установить необходимые дорожные знаки на ул. 2-я Северная города Оби Новосибирской области.
3. Рекомендовать отдельному батальону дорожно-патрульной службы государственной инспекции безопасности дорожного движения главного управления Министерства внутренних дел России по Новосибирской области установить контроль за соблюдением правил проезда по одностороннему движению транспорта по улице 2-я Северная города Оби Новосибирской области.

4.  Управлению по вопросам общественности:

1) в срок до 01.06.2021 года оповестить население, Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Обская центральная городская больница», Главное управление МЧС России по Новосибирской области (отдел надзорной деятельности по г. Оби), отделение МВД России по городу Оби об организации одностороннего движения по ул. 2-я Северная города Оби Новосибирской области;
 2) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин